IEPC ¥

CLAVE DEL
PROYECTO

A001

A002

A003

A017

A004

A005

A006

E001

E003

A007

A008

G002

A015

A015

A008

OBJETIVO DE
DESARROLLO
SOSTENIBLE

16.7

16.7

16.7

16.7

16.7

16.7

16.7

16.7

16.7

16.7

16.7

16.7

16.7

16.7

16.7

Ente Publico: Instituto de Elecciones y Participacién Ciudadana
SUBFUNCION / TIPO DE PROYECTO

PROYECTOS / METAS (CONCEPTOS)

ORGANIZACION DE PROCESOS ELECTORALES

PROYECTOS DE GASTO CORRIENTE:

PROMOVER Y SUPERVISAR EL CUMPLIMIENTO DE LAS]
DISPOSICIONES ELECTORALES DEL INSTITUTO DE ELECCIONES]
Y PARTICIPACION CIUDADANA

Porcentaje de acciones de supervision realizadas

DIRIGIR Y VELAR POR LA UNIDAD Y COHESION DE LAS|
ACTIVIDADES DE LOS ORGANOS DEL INSTITUTO

Porcentaje de acciones para el cumplimiento de las disposiciones|
legales en materia electoral

ACCIONES DE PREVENCION, VIGILANCIA, SEGUIMIENTO Y]
CONTROL INTERNO DE LA GESTION INSTITUCIONAL

Porcentaje de acciones de control interno implementadas.
PRESERVAR EL PATRIMONIO DOCUMENTAL DEL INSTITUTO
Porcentaje de acciones de preservacion

FORTALECIMIENTO DEL DERECHO, ACCESO A LA INFORMACION|
Y PROTECCION DE DATOS PERSONALES

Porcentaje de actividades para el cumplimiento de las obligaciones de]
transparencia en el IEPC

DIFUSION DE LA CULTURA CIVICA DEMOCRATICA Y DE LAS|
ACCIONES Y FINES INSTITUCIONALES

Porcentaje de promocionales para difundir las culturas civicas
Porcentaje de actividades de produccién de contenidos de las]
acciones institucionales realizadas

Porcentaje de estudio de percepcion publica efectuadas
FORTALECIMIENTO Y MODERNIZACION DEL INSTITUTO DE|
INVESTIGACIONES Y POSGRADOS ELECTORALES

Porcentaje de la planificacion de las actividades administrativas yj
académicas del IIPE

Porcentaje de los tramites ejecutados ante las autoridades de
Educacion Superior y Estatales

Porcentaje de convenios de colaboracion y acuerdos académicos|
realizados

Porcentaje de las gestiones realizadas para la obtencién del registro
del programa de especialidad ante las autoridades

Porcentaje de actividades desarrolladas en el diplomado de]
actualizacién en materia electoral

IMPLEMENTACION DEL SISTEMA DE CALIDAD ELECTORAL
BAJO LA NORMA TECNICA ISO 54001:2019. IEPC (SEGUNDA|
Porcentaje de acciones del sistema de calidad

SISTEMA GESTION DE CALIDAD BAJO LA NORMA TECNICA ISO
Porcentaje de acciones del sistema de calidad

ADMINISTRACION DE LOS RECURSOS HUMANOS, FINANCIEROS
Y DE SERVICIOS GENERALES

Porcentaje de acciones administrativas realizadas

GESTION PARA LA IMPLEMENTACION DEL MODELO DE
PLANEACION INSTITUCIONAL

Porcentaje de informes cualitativos elaborados

Porcentaje de cursos realizados

Porcentaje de informes cualitativos capturados

Porcentaje de actividades para la actualizacion de manuales]
administratvos

DEMOCRACIA INCLUYENTE

Porcentaje de acciones de promocién de la participacion politica]
igualitaria

Porcentaje de actividades orientadas a la erradicacion de la VPG e|
institucional

FORTALECIMIENTO DE LA FE PUBLICA ELECTORAL

Porcentaje de actividades de fe de hechos realizadas

ESTRATEGIA TECNOLOGICA Y DE COMUNICACION]|
INSTITUCIONAL

Porcentaje de acciones para la administracion de la infraestructura y]
servicios tecnolégicos y de comunicaciones

Porcentaje de acciones para la sistematizacion de prc imiento:
administrativos del instituto

Porcentaje de acciones para la administracion de servicios web
COORDINACION, SUPERVISION Y SEGUIMIENTO DE LAS
ACCIONES OPERATIVAS ELECTORALES DEL INSTITUTO

Porcentaje de acciones de coordinacion institucional

UNIDAD DE
MEDIDA

Accion

Accion

Accion

Accion

Actividad

Promocional
Actividad

Estudio

Actividad

Documento

Convenio

Gestién

Actividad

Accién

Accién

Accién

Informe
Curso
Informe

Actividad

Accién

Actividad

Actividad

Accién

Accién

Accién

Accién

GOBIERNO CONSTITUCIONAL DEL ESTADO DE CHIAPAS

INDICADORES DE RESULTADOS AL TERCER TRIMESTRE DEL 2023

PROGRAM.
ANUAL

18.00

12.00

21.00

23.00

18.00

24.00
16.00

1.00

16.00

12.00

2.00

2.00

2.00

7.00

5.00

12.00

8.00
2.00
107.00
3.00
9.00

11.00

11.00

16.00

4.00

16.00

20.00

METAS

MODIF.
ANUAL

COORDINACION DE LA POLITICA DE GOBIERNO

18.00

12.00

21.00

23.00

18.00

24.00
16.00

1.00

16.00

12.00

2.00

2.00

2.00

7.00

5.00

12.00

8.00
2.00
107.00
3.00
9.00

11.00

11.00

16.00

4.00

16.00

20.00

ALCANZ. AL
PERIODO

13.00

9.00

16.00

17.00

13.00

18.00
12.00

0.00

12.00

6.00

1.00

2.00

1.00

0.00

4.00

9.00

6.00
2.00
75.00
3.00
7.00

8.00

8.00

12.00

3.00

12.00

15.00

% CUMPLIM/
MODIF.

72.22

75.00

76.19

73.91

72.22

75.00
75.00

0.00

75.00

50.00

50.00

100.00

50.00

0.00

80.00

75.00

75.00
100.00
70.09
100.00

77.78

72.73

72.73

75.00

75.00

75.00

75.00

PRESUPUESTO
APROBADO
(PESOS)

PRESUPUESTO
MODIFICADO
(PESOS)

300824 389.06 348 872 530.61

17 495 489.18|

9011 980.86

7 957 988.82

177 555.02

2 275 339.62

3680 839.17

1422 647.56

854 807.27

0.00

42 458 764.80

1714 519.25

1894 599.68

2659 953.58

6234 655.19

3880 377.59

19 168 943.95

11 819 433.46

8 738 205.32

1144779.79

2 549 202.04

8322 170.13

1688 135.45

4807.27

850 000.00

54 195 905.50

1917 973.03

2 525 305.38

3014 606.37,

13 922 859.72

4 736 589.91

PRESUPUESTO
DEVENGADO
(PESOS)

231 342 089.27

11 607 156.79

7 539 899.23

5390 181.68

1021 369.91

1619 022.05

6 048 433.56

910 653.43

0.00

181 656.00

36 618 057.11

1107 796.85

1523 185.30

1760 503.69

10 130 884.35

3031490.11

MUNICIPIO

Cobertura Estatal

Cobertura Estatal

Cobertura Estatal

Cobertura Estatal

Cobertura Estatal

Cobertura Estatal

Cobertura Estatal

Cobertura Estatal

Cobertura Estatal

Cobertura Estatal

Cobertura Estatal

Cobertura Estatal

Cobertura Estatal

Cobertura Estatal

Cobertura Estatal

BENEFICIARIOS

LOCALIDAD

Cobertura Estatal

Cobertura Estatal

Cobertura Estatal

Cobertura Estatal

Cobertura Estatal

Cobertura Estatal

Cobertura Estatal

Cobertura Estatal

Cobertura Estatal

Cobertura Estatal

Cobertura Estatal

Cobertura Estatal

Cobertura Estatal

Cobertura Estatal

Cobertura Estatal

MUJER

65

154

128

20

126

19

20

55

55

16

469

10

62 540

18

HOMBRE

114

301

190

30

128

22

18

99

99

26

365

10

57776

25

PERSONA

179

455

318

50

254

41

38

154

154

42

834

20

120 316

43




IEPC ¥

CLAVE DEL
PROYECTO

A013

G001

A009

A010

A011

AO16

A019

A020

E018

A012

A014

OBJETIVO DE
DESARROLLO
SOSTENIBLE

16.7

16.7

16.7

16.7

16.7

16.7

16.7

16.7

16.7

16.7

Ente Publico: Instituto de Elecciones y Participacién Ciudadana
SUBFUNCION / TIPO DE PROYECTO

PROYECTOS / METAS (CONCEPTOS)

ASESORIA  JURIDICA Y LEGAL A LOS ORGANOS|
ADMINISTRATIVOS DEL INSTITUTO

Porcentaje de proyectos de acuerdo y resoluciones elaborados
Porcentaje de informes de medios de impugnacion presentados en|
contra del instituto

Porcentaje de contratos y convenios realizados o revisados
Porcentaje de cursos de capacitacion brindados al personal de la
Direccion Ejecutiva Juridica y de lo Contencioso

ATENCION LEGAL Y JURIDICA A POSIBLES VICTIMAS DE|
VIOLENCIA POLITICA EN RAZON DE GENERO Y GRUPOS EN
SITUACION DE VULNERABILIDAD

Porcentaje de expedientes de los procedimientos especiales|
sancionadores por violencia politica en razén de género

Porcentaje de atencion y asesorias a las probables victimas
FORTALECIMIENTO AL REGIMEN DE LAS ASOCIACIONES|
POLITICAS EN EL ESTADO DE CHIAPAS

Porcentaje de acciones otorgados a los partidos politico

Porcentaje de acciones de constitucion de agrupaciones politicas
FORTALECER LOS PROCEDIMIENTOS EN MATERIA DE|
ORGANIZACION ELECTORAL 2023

Porcentaje de cursos realizados

Porcentaje de actividades de redisefio

Porcentaje de reuniones con los organismos publicos locales]
electorales

Porcentaje de mantenimiento de material electoral en bodega

PROMOCION DE LA EDUCACION CIVICA, CAPACITACION
EDITORIAL INSTITUCIONAL

Porcentaje de acciones de educacion civica, capacitacion y editoriall
realizadas

FORTALECIMIENTO A LOS CANALES DE COMUNICACION
INTERINSTITUCIONAL PARA LA VINCULACION CON EL INE
Porcentaje de acciones de seguimiento a las actividades vinculadas|
con el INE

OFICINAS REGIONALES DE SERVICIOS INSTITUCIONALES
PROCESOS ELECTORALES

Porcentaje de acciones de servicios en oficinas regionales
ATENCION Y GESTION ELECTORAL EN LOS MUNICIPIOS|
INDIGENAS DEL ESTADO DE CHIAPAS

Porcentaje acciones de atencién y gestion electoral en municlpios
indigenas del Estado

ATENCION Y GESTION ELECTORAL EN LOS MUNICIPIOS|
INDIGENAS DEL ESTADO DE CHIAPAS

Porcentaje acciones de atencién y gestién electoral en municlpios
indigenas del Estado

ATENCION, PROMOCION Y FORMACION EN MECANISMOS DE|
PARTICIPACION CIUDADANA Y CULTURA PARTICIPATIVA
Porcentaje acciones de promocién realizada

CONSOLIDACION DEL SERVICIO PROFESIONAL ELECTORAL DEL|
INSTITUTO

Porcentaje de acciones para la implementacién de los mecanismos de]
desarrollo del Servicio Profesional Electoral

UNIDAD DE
MEDIDA

Proyecto
Informe
Contrato

Curso

Expediente

Asesoria
Accion

Accion

Curso
Actividad

Reunién

Actividad

Accion

Accién

Accién

Accién

Accién

Accién

Accién

GOBIERNO CONSTITUCIONAL DEL ESTADO DE CHIAPAS

INDICADORES DE RESULTADOS AL TERCER TRIMESTRE DEL 2023

PROGRAM.
ANUAL

36.00
12.00

40.00
3.00

24.00

24.00

6.00
7.00

11.00
3.00
2.00

2.00

24.00

24.00

10.00

10.00

10.00

23.00

16.00

METAS

MODIF.
ANUAL

36.00
12.00

40.00
3.00

24.00

24.00

6.00
7.00

11.00
3.00
2.00

2.00

24.00

24.00

10.00

10.00

10.00

23.00

16.00

ALCANZ. AL
PERIODO

60.00
24.00

149.00
4.00

59.00

23.00

6.00
4.00

14.00
2.00
2.00

1.00

20.00

18.00

0.00

4.00

0.00

13.00

14.00

% CUMPLIM/
MODIF.

166.67
200.00

372.50
133.33

245.83

95.83

100.00
57.14

127.27
66.67
100.00

50.00

83.33

75.00

0.00

40.00

0.00

56.52

87.50

PRESUPUESTO
APROBADO
(PESOS)

5710 639.68

115 695.42,

168 777 339.63|

7 810 136.53]

6 376 862.48|

1754 539.47

362 000.02

0.00]

211 606.48

3735841.33

4250 210.43

PRESUPUESTO
MODIFICADO
(PESOS)

6 941 862.85

115 695.42,

162 693 525.13|

20 592 364.49

14 182 126.78,

1981 231.09

0.00]

211 606.48

0.00]

5 030 834.09

2 524 366.96

PRESUPUESTO
DEVENGADO
(PESOS)

4 298 396.16

13 948.95

115 882 084.33

9 633 699.27

7 378 526.36

1286 557.73

0.00

77011.33

0.00

3253 050.24

1028 524.84

MUNICIPIO

Cobertura Estatal

Cobertura Estatal

Cobertura Estatal

Cobertura Estatal

Cobertura Estatal

Cobertura Estatal

Cobertura Estatal

Cobertura Estatal

Cobertura Estatal

Cobertura Estatal

Cobertura Estatal

BENEFICIARIOS
LOCALIDAD MUJER
Cobertura Estatal 11
Cobertura Estatal 35
Cobertura Estatal 1016
Cobertura Estatal 50
Cobertura Estatal 3169
Cobertura Estatal 23
Cobertura Estatal 0
Cobertura Estatal 266
Cobertura Estatal 0
Cobertura Estatal 1028
Cobertura Estatal 47

HOMBRE

7

1032

45

3159

28

172

1928

61

PERSONA

18

35

2048

95

6328

51

438

2956

108




JUSTIFICACIONES

PROYECTOS DESCRIPCION

CLAVE | NOMBRE

EO01 Implementacion del Sistema de calidad electoral bajo la| |No se presenta avance, ya que mediante acuerdo No. IEPC/JGE-A/005/2023 de la Junta General
norma técnica 1SO 54001:2019. IEPC (Segunda Etapa) Ejecutiva del IEPC; determind realizar modificaciones al presupuesto de egresos 2023 y el programa
operativo anual, transfiriendo ( 850,000.00 pesos) los recursos al proyecto: Sistema de Gestion de
Calidad bajo la norma Técnica ISO ; cabe mencionar que el area de presupuestos de este Instituto,
realizo los traspasos, ante la Secretaria de Hacienda, dejando 4,807.27 que seran traspasados al
proyecto de Administracién de los Recursos Humanos, Financieros y Servicios Personales.




